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Styrelsen och generalsekreteraren för Hand in Hand Sweden med organisationsnummer 814000-8643 
avger härmed redovisning för verksamhetsåret 2020.
 
Förvaltningsberättelse
 
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor om inte annat anges. Inom parentes föregående års siffra.
 
ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN
 
Hand in Hand Sweden är en ideell förening med syfte att bekämpa fattigdom genom att utbilda framförallt
kvinnor i att bli ekonomiskt aktiva så att de bättre kan försörja sig själva och sina familjer. Hand in Hand
Swedens främsta uppgifter är att i Sverige bedriva insamlingsarbete samt att i nära samarbete med sina
partnerorganisationer kvalitetssäkra och utveckla projekt- och programverksamheten för att säkerställa att
insatsernas har en god effekt. 
 
Hand in Hands vision och insatser för förändring
Hand in Hands vision är en värld utan fattigdom. Bristen på försörjning och tillräckliga inkomster är en av
grundorsakerna till att människor förblir fattiga. Hand in Hand arbetar med entreprenörskap som ett
effektivt, långsiktigt och hållbart sätt att bekämpa fattigdom. Vår utgångspunkt är att alla människor har en
önskan och en förmåga att utvecklas och ta ansvar för sitt eget liv. Med rätt verktyg och stöd kan
människor skapa nya möjligheter till en bättre försörjning, ökad förmåga att klara av kriser och därmed få
en tryggare framtid.
 
Våra programinsatser fokuserar i första hand på kvinnor men även unga som lever i fattigdom. Vi arbetar
också med män då deras medverkan är av vikt för att öka kvinnors egenmakt. Därtill påverkar bristen på
jämställdhet män, kvinnor och familjers levnadsvillkor negativt och bidrar till fattigdom. Hand in Hands
partnerorganisationer bedriver idag verksamhet i Indien, Kenya, Tanzania, Zimbabwe, Kambodja samt
Afghanistan.
 
När kvinnor förbättrar sina försörjningsmöjligheter ökar hela familjens levnadsstandard, hushållet får mer
och bättre mat, barnen får en stabil skolgång och tillgången till hälso- och sjukvård förbättras. Allt oftare
inkluderar vår programverksamhet också unga då dessa drabbas hårt av hög arbetslöshet och bristen på
försörjningsmöjligheter. 
 
Våra insatser bygger på en kedja av förändring hos de individer vi arbetar med och i de samhällen vi
verkar. I ett första steg bidrar Hand in Hand till att skapa nya eller stärka befintliga så kallade
självhjälpsgrupper. Medlemmar ansluter sig till en självhjälpsgrupp som träffas på regelbunden basis.
Arbetet i gruppen väcker och stärker individens motivation att bidra till och ta ansvar för sin egen, sin
familjs och samhällets utveckling. Medlemmarna utvecklar en förståelse för gruppdynamik, bygger en
gemenskap och inleder ett sparande. Självhjälpsgruppen är plattformen för Hand in Hands fortsatta arbete.
I ett andra steg tränas medlemmarna i vad som krävs för att en affärsverksamhet ska lyckas, hur 
marknadsmekanismer fungerar, företagsekonomi, marknadsföring etc. Träningen kombinerar
yrkeskunskap, förmågor och självförtroende med en ökad medvetenhet om bland annat jämställdhet,
mänskliga rättigheter och klimat- och miljöfrågor. När medlemmarna har de rätta kunskaperna och
motivation är de redo att utveckla lönsamma mikroföretag. I ett tredje steg kan Hand in Hand erbjuda små
lån eller koppla ihop entreprenörerna med externa mikrolånsinstitut för möjliggöra för entreprenören att
investera i sin affärsverksamhet. De förstår nu hur marknaden fungerar, vilka värdekedjor de kan utnyttja
och var de kan få stöd att fortsätta förbättra sin verksamhet. I ett sista steg länkas entreprenörerna till
större marknader för insatsvaror men också till nya och mer lönsamma avsättningsmarknader. Vägen till
förändring varierar från individ till individ vilket påverkar hur utfallet av insatserna blir på individnivå. 
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förändring varierar från individ till individ vilket påverkar hur utfallet av insatserna blir på individnivå. 

Fattigdom är flerdimensionell och visar sig konkret genom bland annat hunger och undernäring, barnarbete,
bristfällig skolgång, ingen eller knapp tillgång till hälso- och sjukvård men också brist på information om
medborgerliga rättigheter. För att bryta fattigdomens onda cirkel och förstärka insatsernas långsiktiga
verkan integreras även insatser för demokratiska rättigheter, förbättrad hälsa, miljö- och klimathänsyn samt
rättigheten till utbildning samt åtgärder mot barnarbete i våra program. Arbetet bedrivs med
självhjälpsgrupperna som demokratisk plattform och som verktyg för förändringar i enlighet med
medlemmarnas önskningar och ambitioner. Detta bidrar i sin tur till en inkluderande och demokratisk
samhällsutveckling. 
 
Hand in Hands arbete adresserar de Globala Hållbarhetsmålen för 2030, med särskilt fokus på mål 1
(ingen fattigdom), mål 2 (ingen hunger), mål 3 (hälsa och välbefinnande), mål 4 (god utbildning för alla),
mål 5 (jämställdhet), mål 8 (anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt), mål 10 (minskad ojämlikhet)
och mål 17 (globalt partnerskap). Även andra mål påverkas positivt av Hand in Hands insatser.
 
Samarbetspartners i verksamhetsländerna
För implementeringen av våra insatser samarbetar Hand in Hand Sweden med ett antal
partnerorganisationer: Hand in Hand India, Hand in Hand Eastern Africa (som täcker Kenya och
Tanzania), Hand in Hand Zimbabwe, Hand in Hand Afghanistan och Hand in Hand Cambodia. Vad gäller
insamling av medel, programutveckling och expansion av verksamheten samarbetar den svenska
organisationen med Hand in Hand International, med bas i London.
 
Hand in Hand Swedens finansiella stöd till insatser har under året fördelats som följer: 
Hand in Hand India 32% (42), Hand in Hand Eastern Africa 24% (27), Hand in Hand Zimbabwe 
43% (31) och Hand in Hand Cambodia 1% (0). 
 
För att kunna genomföra insatserna samlar Hand in Hand Sweden in medel, primärt i Sverige. Genom
riktade insamlingsaktiviteter söker vi stöd från privata filantroper, företag och stiftelser, men också från
institutionella givare. Hand in Hand Sweden samlar inte aktivt in medel från allmänheten. I syfte att stötta
insamlingsarbetet men också för att informera om hur fattigdom kan bekämpas genom att kvinnor och unga
skapar sig större ekonomiska marginaler, arbetar Hand in Hand Sweden med kommunikationsinsatser
riktade mot olika intressentgrupper.
 
VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER ÅRET
 
Sverige
Verksamheten under året har på alla sätt präglats av den pågående pandemin. Organisationen har haft att
balansera förmågan att implementera avtalade insatser i fält med en i stort paralyserad insamlingsmarknad
präglad av stor osäkerhet, omsorgen om våra och partnerorganisationernas anställda samt säkerställa
fortsatt stöd till entreprenörerna i en tid då behovet varit mycket stort.
 
Under perioden 1 april t o m den 31 juli har hela personalen korttidsarbetat och därefter har de anställda till
övervägande del arbetat hemifrån . Vakanta positioner och vikariat tillsattes inte. Inga resor till våra
verksamhetsländer har kunnat genomföras. Därtill har inga, för insamlingen så viktiga insamlingsevent
kunnat genomföras. Under hösten stabiliserades verksamheten. Som en följd av förstärkningar och
vakanser rekryterades fem nya medarbetare.
 
Under året uppgick gåvor och bidrag till 64,3 mkr (70,8 mkr), vilket är 9 % lägre än föregående år.
Orsaken är ett tapp i intäkter från segmentet privata givare. 
 
Hand in Hand Sweden har trots begränsningar fortsatt bearbetningen av privatpersoner och företag i syfte
att attrahera samarbeten och generera donationer. Därtill har vi ökat antalet ansökningar om bidrag till
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att attrahera samarbeten och generera donationer. Därtill har vi ökat antalet ansökningar om bidrag till

institutionella givare. 
 
Hand in Hand har fortsatt sina samarbeten med givare som bland annat Svenska Postkodlotteriet,
ForumCiv, Läkarmissionen, Radiohjälpen, God El, God Fond och God Dryck. Dessa partners är värdefulla
för de ekonomiska bidrag som samarbetena genererar och för att öka kännedomen om Hand in Hand
Swedens arbete.
 
Som en följd av pandemin tvingades Hand in Hand skjuta många planerade evenemang och aktiviteter på
framtiden. Vi satsade på kontinuerlig kommunikation till våra befintliga givare med uppdateringar om
situationen i våra verksamhetsländer med fokus på hur Covid-19 påverkade våra insatser. 
 
En kampanj för att öka kunskapen om och engagemanget för det Globala hållbarhetsmålet nr 17
genomfördes under hösten. ”Det var som 17!  kampanjen om Sveriges mest okända hållbarhetsmål”
riktades till hållbarhetschefer (800 st) via ett livesänt webinar och kampanj på Linkedin (räckvidd drygt
55 000). 
 
Liksom tidigare år samarbetade Hand in Hand med Dagens Industri i en artikelserie under december
månad. Vi satsade på att öka vår synlighet i digitala kanaler och under årets julkampanj nåddes närmare
400 000 personer av våra annonser i sociala medier. Satsningar i landsortspress, radio samt digital
annonsering, har bidragit till att trafiken ökade med 40 % till 55 339 unika besökare till vår hemsida. Vår
följarskara på Linkedin växte med nästan 60 %. 

Verksamheten i Indien 
Sedan starten 2004 och fram till december 2020 har 2 448 744 (2 260 615) personer gått med i
självhjälpsgrupper, och totalt har 2 547 352 (2 352 168) företag startats eller stärkts. Detta har resulterat i
att 3 950 004 (3 655 115) jobb har skapats eller stärkts. Vidare har 343 037 (334 217) barn genom Hand
in Hands olika program kunnat ta del av skolundervisning.
 
De projekt som genomförs inom det så kallade byprogrammet syftar till att förbättra livsvillkoren för
människor inom ett visst geografiskt område genom integrerade aktiviteter som träning i entreprenörskap,
säkerställande av att alla barn går i skolan och t ex åtgärder för att förbättra hälsa, samt värna miljö och
klimat. Under året startades 10 (22) byprojekt. 
 
ForumCiv valde att fortlänga sitt stöd med ytterligare två år till vårt program i Madhya Pradesh och Tamil
Nadu (programmet genomfördes även i Kenya). Programmet har som målsättning att bidra till minskad
fattigdom, ökad jämställdhet och demokrati i de områden där insatserna genomförs. 
 
Ett av Läkarmissionen finansierat projekt med fokus på entreprenörskapsträning och alfabetisering i
Madhya Pradesh har avslutats. Utvärderingen visar att insatserna har lett till en fördubbling av deltagarnas
inkomster. Kvinnorna har också blivit mer benägna att delta i diskussioner som rör kvinnors rättigheter
som t ex stopp för våld i nära relationer, hälsa, sexuella och reproduktiva rättigheter. De har stärkt sitt
självförtroende i t ex myndighetskontakter och kan nu hävda sin rätt till egendom, offentliga bidrag och
service som vatten, vägar och dränering.
 
Det av Svenska Postkodlotteriet finansierade programmet Waves of Change lanserades. Insatserna som
genomförs parallellt i Indien och Kenya, syftar till att minska inflödet av plast i världshaven, genom att
skapa återvinningsföretag som kan ge den använda plasten ett nytt värde och på så sätt generera
arbetstillfällen. Programmet genomförs i samarbete med Håll Sverige Rent.
 
Donationer från privata givare har möjliggjort flera betydelsefulla projekt som syftar till att öka fattiga
kvinnors ekonomiska makt och stärka deras förmåga att utkräva sina medborgerliga rättigheter men också
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kvinnors ekonomiska makt och stärka deras förmåga att utkräva sina medborgerliga rättigheter men också

arbeta fram modeller för att säkerställa hållbarheten i Hand in Hands insatser. 
 
Anders Sandrews Stiftelse, men också andra privata givare har finansierat insatser inom ramen för Hand in
Hand Indias ”Child Labour Elimination Program”, som t ex upplysningskampanjer om vikten av utbildning
och undervisning i egna skolor.
 
Verksamheten i Kambodja
Genom Hand in Hand India genomförs ett projekt som syftar till att öka kvinnors inkomster genom att
stötta etableringen av mikroföretag framför allt inom jordbruksnäringen, men också öka medvetenheten om
kvinnors rättigheter och främjande av ett mer miljövänligt beteeende. 
 
Verksamheten i östra Afrika
Verksamheten i Kenya startade 2011. Till och med december 2020 har Hand in Hand Eastern Africa
medverkat till att 450 069 (430 899) personer gått med i självhjälpsgrupper, och att 385 144 (373 859)
företag startats eller stärkts. Detta har bidragit till att 526 363 (511 141) jobb stärkts eller skapats.
 
Inom ramen för byprogrammet har 6 (14) nya byprojekt startats. 
 
Projektet ”Environment as Business”, finansierat av Svenska Postkodlotteriet, fick förlängas som en följd
av pandemin. Projektet syftar till att ta hand om och återvinna avfall och samtidigt skapa och förbättra
försörjningen för människor som lever i fattigdom. Lärdomar från projektet har legat till grund för en större
ny insats inom återvinningsområdet, Waves of Change, som implementeras parallellt i Kenya och Indien.
 
Som en uppföljning av ett avslutat projekt kring entreprenörskap och biodling initierades nya insatser för
att utveckla affärsverksamheter inom värdekedjan biodling. Befintliga men också nya entreprenörer ska
tränas i biodling och bivänliga jordbruksmetoder. Ett stort fokus läggs vid att stärka de kooperativ som
bildats i syfte att förbättra de småskaliga biodlarnas position på marknaden.
 
Under året genomfördes en extern effektutvärdering av partnerorganisationen Hand in Hand Eastern
Africa. Den visar att organisationens insatser har bidragit till djupgående förändringar för många
människor. Genom nya kunskaper och färdigheter har människor fått mer mod och möjlighet att arbeta för
sin egen försörjning. Människor har fått ökad kunskap, utvecklade färdigheter och mer hållbara relationer
till marknadsaktörer. Detta har i sin tur lett till högre inkomster, bättre bostäder, tillgång till utbildning,
hälsosammare mat och sjukvård för familjen. Den långsiktiga effekten påverkas dock negativt av
destruktiva marknadsstrukturer (som t ex mäktiga mellanhänder) som håller kvar människor i fattigdom. 
Under året genomförde företaget Lind Invest en utvärdering av ett byprojekt som implementerades mellan
åren 2015 och 2017 i byn Kiboko. Genom att jämföra data insamlad vid början av projektet med ny data
vid dess slut mättes projektets ekonomiska och sociala avkastning i en så kallad Social Return on
Investment studie. Den visade att för varje kenyansk shilling som investerades i byprojektet skapades
motsvarande 32,88 shilling i socialt och ekonomiskt värde för deltagarna och lokalsamhället.
 
Hand in Hand Sweden har under 2020 inte skickat något finansiellt bidrag för programverksamhet i
Tanzania.
 
Verksamheten i Zimbabwe 
Sedan starten 2015 och till och med december 2020 har Hand in Hand Zimbabwe rekryterat 
18 378 (15 472) personer i självhjälpsgrupper, bidragit till att starta eller stärka 12 161 (9 951)
affärsverksamheter vilket genererat 14 015 (10 952) arbetstillfällen. 
 
Inom ramen för byprogrammet har 3 (2) nya byprojekt startats. 
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Programmet ”Job Creation” med fokus på jobbskapande och utveckling av försörjningsmöjligheter för
12 000 människor är fortsatt kärnan i verksamheten. 
 
Det av Svenska Postkodlotteriet finansierades projektet ”Motivated Entrepreneurial Youth” avslutades och
utvärderades under året. Resultaten är goda; Alla ungdomar som deltog i projektet var engagerade i någon
form av inkomstgenererande aktivitet efter tre år. De små företagen hade börjat ge inkomster och generera
arbetstillfällen. Ungdomarna kunde bekräfta att kurserna hade byggt självförtroende, reducerat
hälsoskadligt beteende, förbättrat hushållningen med pengar men också givit deltagarna kraft och möjlighet
att starta egna inkomstgenererande verksamheter. Unga kvinnor fick en starkare röst i familjen och
lokalsamhället. Bland dem som startade företag var bristen på tillgång till kapital det största hindret för
tillväxt. Som en följd av de goda resultaten men också behovet av försörjningsmöjligheter har Hand in
Hand Sweden valt att förnya sitt stöd till projektet. 
 
Med hjälp av ett bidrag från Radiohjälpen startades också projektet Strenght in Children, i syfte att
förbättra 3000 barns livssituation och öka deras förmåga att stå emot hunger och hälsokriser. 
 
Verksamheten i Afghanistan
Från det att Hand in Hand Afghanistan startades år 2006 till och med december 2020 har 46 382 (43 889)
personer rekryterats till självhjälpsgrupper, 39 717 (37 951) företag startats eller stärkts. Detta har bidragit
till att 44 248 (42 277) jobb har skapats eller stärkts.
 
Hand in Hand Sweden har under 2020 inte skickat något finansiellt bidrag till Hand in Hand Afghanistan.
  
Övrigt
I våra samarbetsländer har pandemin medfört betydande svårigheter och utmaningar för Hand in Hand,
särskilt under årets andra kvartal. Rädslan för att bidra till smittspridning men framför allt de restriktioner
som införts av respektive lands regeringar har haft allvarliga konsekvenser för verksamheten. Mest
påverkades våra insatser i Indien och Kenya, där arbetet fick bedrivas digitalt där så var möjligt men i
några fall pausas helt under viss tid. Under senare delen av året har insatserna kunnat återupptas igen, dock
fortfarande med vissa begränsningar. I Zimbabwe har programmen kunnat pågå under hela året om än med
vissa justeringar. Men den utmanade situationen har också bidragit till att våra partnerorganisationer
tvingats utveckla sina metoder för att kunna fortsätta ge entreprenörerna det stöd de behöver. Vissa
moment av träningen har t ex kunnat digitaliserats. 
 
 
RESULTAT OCH STÄLLNING
 
Gåvor och bidrag till Hand in Hand Sweden kommer från organisationer, företag, stiftelser och
privatpersoner. Under året uppgick gåvor och bidrag  till 64,3 mkr (70,8), vilket är 9 % lägre än
föregående år. De huvudsakliga förklaringarna beror på minskning av gåvor från allmänheten. Intäkterna
inom segmentet privata givare har minskat med 8,2 mkr vilket motsvarar en nedgång med 36 % och
förklaras av att det under en stor del av året inte var möjligt att mötas eller genomföra event som planerat.
Gåvor och bidrag inom övriga segment har inte påverkats lika hårt av pandemin vilket framgår av not 3.
Hand in Hand Sweden har under året genomfört ett antal digitala event samt en särskild insamling för stöd
till Covid-19 aktiviteter i våra verksamhetsländer.
 
Övriga verksamhetsintäkter består huvudakligen av bidrag från Tillväxtverket och utgörs av kompensation
för korttidsarbete under perioden april till och med juli.
 
Under året erhöll föreningen totalt 4 583 (4 500) donationer varav 4 168 (4 033) donationer från
privatpersoner och 415 (527) donationer från övriga givare. 
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privatpersoner och 415 (527) donationer från övriga givare. 

Medianbetalningen från företag om 9 000 kr (9 000) och från allmänheten 200 kr (200) är oförändrade
jämfört med 2019.
 
Stora enskilda gåvo- och bidragsgivare är fortsatt viktiga för verksamheten, där Svenska Postkodlotteriet är
den enskilt största vilket även framgår av not 3. Bland årets redovisade gåvor ingår även ett antal
betydande privata donationer. 
 
Ändamålskostnaderna ligger fortsatt på en hög nivå då nya och pågående insatser trots pandemin kunnat
fortgå i verksamhetsländerna om än i något långsammare tempo. Ändamålskostnaderna i förhållande till
totala intäkter från gåvor och bidrag uppgick till 91 % (85%). 
 
Administrations- och insamlingskostnaderna är något lägre än förra året. Genom en aktiv kostnadskontroll
och korttidsarbete under en period uppgick dessa kostnader till 12% (11%) av de totala intäkterna från
gåvor och bidrag
 
Årets resultat uppgick till -550 tkr (2 888) och det egna kapitalet uppgick till 34,7 mkr (35,2). Hand in
Hand Sweden kommer under 2021 att fortsätta uppmuntra och finansiera insatser med god effekt skapade
av våra partnerorganisationer.
 
 
Femårsöversikt (mkr) 
      
 2020 2019 2018 2017 2016
Intäkter      
Gåvor och bidrag 64,3 70,8 77,9 66,9 55,5
Ändamålskostnader 58,3 60,5 62,8 56,1 44,8
Administrations-/Insamlingskostnader 7,4 7,5 7,6 5,7 4,8
Eget kapital 34,7 35,2 32,4 24,7 19,5
      
      
Andel av totala intäkter från gåvor och bidrag      
Ändamålskostnader (%) 91 85 81 84 81
Administrationskostnader (%) 2 2 2 1 2
Administrations-/Insamlingskostnader (%) 12 11 10 9 8

 
Föreningens resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkning med
tillhörande bokslutskommentarer och noter.
 
 
ANVÄNDNING AV FINANSIELLA INSTRUMENT
 
Hand in Hand Sweden använder sig inte av några finansiella instrument och föreningens placeringsregler
innebär i korthet att insamlade medel placeras på konto i svensk bank, i SEK eller USD.
 
Ingen förändring av placeringspolicyn har skett.
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HÅLLBARHETSUPPLYSNINGAR 
 
 
Hand in Hands modell adresserar flera av FNs Globala Hållbarhetsmål med särskilt fokus på:

Mål 1 Ingen fattigdom
Hand in Hand bidrar till detta mål genom skapa försörjningsmöjligheter och ökade inkomster för människor
som lever i fattigdom. På så sätt kan människor förbättra sina och sina familjers levnadsvillkor och bidra
till en utveckling av lokalsamhället. 

Mål 2 Ingen hunger
När människor ökar sina ekonomiska marginaler kan de tillgodose sitt eget och sina familjers näringsbehov.
Hand in Hands insatser förbättrar småbönders produktivitet genom ökad kunskap om bland annat nya
hållbara jordbruksmetoder och klimatanpassning.

Mål 3 Hälsa och välbefinnande
När människors hushållsekonomier förbättras möjliggörs tillgång till hälso- och sjukvård, läkemedel,
näringsriktig mat, rent vatten, sanitet och hygien.  

Mål 4 God utbildning för alla 
Hand in Hand erbjuder fattiga kvinnor, män, ungdomar och barn entreprenörskapsträning och
yrkesutbildning. När människor som lever i fattigdom ökar sina ekonomiska resurser kan de prioritera
barnens utbildning. Hand in Hand arbetar ockå aktivt med att få in barn som står utanför det reguljära
utbildningssystemet en i för dem anpassad skolgång. 

Mål 5 Jämställdhet 
Hand in Hands arbete fokuserar på att ge framför allt kvinnor kunskap och verktyg för att öka sina
inkomster, kunskap om sina rättigheter och möjlighet att bli självständiga och självförsörjande. I
verksamheten integreras särskilda insatser för att medvetandegöra vikten av jämställdhet och stöd till
kvinnor att utkräva sina rättigheter. För att uppnå jämställdhet men också för att bekämpa fattigdom
involveras även män i Hand in Hands träning och aktiviteter.

Mål 8 Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt
Hand in Hand bidrar till detta mål genom vår kärnverksamhet; entreprenörskapsträning där människor får
grundläggande kunskap och redskap för att starta och driva hållbara företag. Dessa mikroföretag kan växa
och generera inte bara försörjning till ägaren, utan också arbetstillfällen i lokalsamhället vilket kan bidra
till en stärkt ekonomi på lokal nivå.

Mål 10 Minskad ojämlikhet
Hand in Hand ger människor som lever i fattigdom verktyg för att förbättra sin sociala och ekonomiska
position som t ex kunskap om demokrati och medborgerliga rättigheter. Med en starkare ställning i
samhället är det lättare kräva sina rättigheter som medborgare och vara mer delaktiga i samhällsbeslut.

Mål 17 Genomförande och Globalt partnerskap
Hand in Hand Sweden bidrar till detta mål genom sitt samarbete med de lokala partnerorganisationerna till
vilka vi tillhandahåller finansiella medel, kapacitetsutveckling, stöd i att utvärdera och utforma projekt- och
program samt kvalitetssäkring. Hand in Hand arbetar också aktivt i sina partnerskap med aktörer från den
offentliga och privata sektorn i syfte att komplettera och effektivisera vårt arbete men också för att
engagera andra delar av samhället i arbetet mot fattigdomen i världen.
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Arbetet på kontoret genomsyras av en medvetenhet om verksamhetens påverkan på miljö- och klimat.
Verksamhetens största miljö- och klimatpåverkan utgörs av de flygresor som genomförs för att
kvalitetssäkra programverksamheten. Inom Sverige företas inga resor med flyg. För att minska på antalet
flygresor sker kontakter med partnerorganisationer i första hand via digitala plattformar. Organisationens
förbrukning av kontorsmaterial hålls på en låg nivå, och vid inköp tas miljö- och klimathänsyn vid val av
produkter och tjänster. Material och utrustning återvinns. 
 
 
FÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECKLING 
 
Pandemins konsekvenser för världsekonomin, verksamhetsländerna och de entreprenörer som tränats av
Hand in Hand är oerhörda. Enligt UNDP går nu den mänskliga utvecklingen bakåt för första gången sedan
1998. Redan 2021 riskerar ytterligare 150 miljoner människor att falla in ned i extrem fattigdom. Enligt
beräkningar av ILO har inkomsterna för de 1,6 miljarder människor som sysselsätter sig i den informella
sektorn minskat med 60 %. Kvinnor och unga är särskilt utsatta då de ofta har svag anställningstrygghet
och i stor utsträckning är sysselsatta inom informell sektor. Med pandemin har kvinnors ekonomiska
egenmakt försvagats, våldet mot flickor och kvinnor i hemmen ökat och tillgång till sexuell och reproduktiv
hälsa försämrats. Redan före pandemin var bristen på jobb och försörjning betydande. 
 
De flesta av deltagarna i Hand in Hands programverksamhet lever under eller strax över
fattigdomsgränsen. Många har trillat tillbaka i fattigdom, och många kämpar för att kunna bygga upp sina
verksamheter igen medan andra gått stärkta ur krisen. 
 
Vid sidan av pandemin påverkas Hand in Hands målgrupper av klimatförändringar, miljöförstöring och
vattenbrist. Förutom åtgärder för att skapa en ekonomisk tillväxt frikopplad från koldioxidutsläpp,
överutnyttjande av naturresurser och en negativ miljöpåverkan, krävs också en anpassning till en tilltagande
vattenbrist, torka, översvämningar och andra naturkatastrofer.  
 
Vi ser att pandemin fortsatt kommer ha en stor påverkan på vår programverksamhet som bygger på en
stark fältnärvaro. Begränsningar vad avser folksamlingar och möjligheten att röra sig fritt kommer att
finnas kvar även under 2021. Försiktighetsåtgärder måste vidtas för att undvika smitta bland egen personal
och hos de entreprenörer vi tränar. 
 
Efterfrågan på våra insatser i fält ökar men vi ser också ett osäkert makroekonomiskt läge vilket påverkar
vårt insamlingsarbete. Hand in Hand Sweden kommer att fortsätta sitt insamlingsarbete från
privatpersoner, stiftelser och företag men också i större omfattning ansöka om medel från institutionella
givare främst inom Sverige och Norden. 
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givare främst inom Sverige och Norden. 

FÖRVALTNING
 
Styrelsen  
Styrelsen består i december 2020 av nio ledamöter med kompetens från såväl näringsliv som
programutvecklings- och biståndsarbete. Styrelsen består av fyra kvinnor och fem män och inget
styrelsearvode utgår.
 
Styrelsen har under året haft sju (sex) styrelsemöten inklusive ett konstituerande möte. 
 
Valberedning
Valberedningen består av tre personer, som samtliga tidigare på olika sätt har varit engagerade i Hand in
Hand Sweden och därför känner verksamheten väl.
 
Kansli och personal
Generalsekreteraren leder den dagliga verksamheten. Hand in Hand Swedens ledningsgrupp består av fem
personer. Förutom generalsekreteraren finns cheferna för insamling, kommunikation, program och ekonomi
representerade.
 
Antalet anställda på kansliet, med kontor i Stockholm, uppgick i december 2020 till 19 (22) personer samt
fyra deltidsvolontärer utan arvode. 
 
Heltidsekvivalenter per 31 december uppgår till 15 (16). 
 
Medelantalet anställda har under året varit 15 (17), varav 12 kvinnor och 3 män. 
 
Hand in Hand Sweden är medlemmar i Arbetsgivaralliansen och tillämpar kollektivavtal.
 
Svensk Insamlingskontroll och Giva Sverige
Hand in Hand Sweden följer Giva Sveriges kvalitetskod och har upprättat en effektrapport i enlighet med
Giva Sveriges riktlinjer för effektrapportering. Denna, liksom övriga av Giva Sverige-kodens stipulerade
handlingar, finns tillgängliga på föreningens hemsida, www.handinhandsweden.se.
 
Hand in Hand innehar 90-konto och står under tillsyn av Svensk Insamlingskontroll. Föreningens 90-
konton är: PG 90 00 91-0, BG 900-0910 och Swishkontot 123 9000 910. 
 
Årsredovisningen är upprättad enligt årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3), Giva Sveriges styrande
riktlinjer för årsredovisning och BFNAR 2020:1. Se vidare not 1.
 
Revisorer 
Verksamheten revideras av auktoriserade revisorer hos PwC. 
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Resultaträkning Not 2020-01-01

-2020-12-31
2019-01-01

-2019-12-31  
 

Verksamheten revideras av auktoriserade revisorer hos PwC. 

Verksamhetsintäkter 3     
Medlemsavgifter  5 500  5 900  
Gåvor  43 759 027  50 461 298  
Bidrag  20 498 611  20 326 342  
Övriga verksamhetsintäkter  735 569  0  
Summa verksamhetsintäkter  64 998 707  70 793 540  
      
Verksamhetskostnader 4     
Ändamålskostnader 5, 6 -58 259 323  -60 455 871  
Insamlingskostnader 5 -6 264 542  -6 288 603  
Administrationskostnader 5 -1 128 081  -1 245 202  
Summa verksamhetskostnader  -65 651 946  -67 989 676  
      
Verksamhetsresultat  -653 239  2 803 864  
      
Resultat från finansiella poster      
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  208 631  112 153  
Räntekostnader och liknande resultatposter  -105 731  -27 716  
Summa resultat från finansiella poster  102 900  84 436  
      
Resultat efter finansiella poster  -550 340  2 888 300  
      
Årets resultat  -550 340  2 888 300  
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Balansräkning Not 2020-12-31 2019-12-31  

 

TILLGÅNGAR      
      
Anläggningstillgångar      
      
Materiella anläggningstillgångar      
Inventarier, verktyg och installationer 7 87 465  92 466  
      
Omsättningstillgångar      
      
Kortfristiga fordringar      
Övriga fordringar  150 429  352 665  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 8 2 251 371  3 081 220  
  2 401 800  3 433 885  
      
Kassa och bank  42 772 456  39 172 925  
Summa omsättningstillgångar  45 174 256  42 606 810  
      
SUMMA TILLGÅNGAR  45 261 721  42 699 276  
      
      
      
      
EGET KAPITAL OCH SKULDER      
      
Eget kapital      
Balanserat kapital  35 246 687  32 358 387  
Årets resultat  -550 340  2 888 300  
Summa eget kapital  34 696 347  35 246 687  
      
Kortfristiga skulder      
Leverantörsskulder  387 186  364 522  
Övriga skulder  598 891  341 761  
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag 9 8 192 093  6 058 513  
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 10 1 387 204  687 793  
Summa kortfristiga skulder  10 565 374  7 452 589  
      
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  45 261 721  42 699 276  
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Rapport över förändringar i eget kapital   

 

 
Balanserat

resultat

 
Årets

resultat
Summa

eget kapital
    
Ingående eget kapital 2019-01-01 24 749 589 7 608 798 32 358 387
    
Omföring årets resultat 7 608 798 -7 608 798 0
Årets resultat 0 2 888 300 2 888 300
    
Utgående eget kapital 2019-12-31 32 358 387 2 888 300 35 246 687
    
    
    
Ingående eget kapital 2020-01-01 32 358 387 2 888 300 35 246 687
    
Omföring årets resultat 2 888 300 -2 888 300 0
Årets resultat 0 -550 340 -550 340
    
Utgående eget kapital 2020-12-31 35 246 687 -550 340 34 696 347
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Noter
 
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper
 
Allmänna upplysningar
 
Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen, BFNAR 2021:3 (K3), Giva Sveriges styrande
riktlinjer för årsredovisning och BFNAR 2020:1 (vissa redovisningsfrågor med anledning av
coronaviruset). Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.
 
Hand in Hand Sweden är en ideell förening som inte bedriver någon skattepliktig verksamhet.
 
Intäktsredovisning
 
Gåvor och bidrag
En transaktion i vilken föreningen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka
motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att
föreningen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om föreningen har en skyldighet att
återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållet bidrag. Är det inget bidrag är det en
gåva.

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. Gåvor av exempelvis aktier, fastigheter och
konst intäktsredovisas vid gåvotillfället. En gåva som intäktsförts redovisas antingen som en tillgång eller
en kostnad beroende på om gåvan förbrukas direkt eller inte. Gåvor som organisationen avser att
stadigvarande bruka i verksamheten redovisas som anläggningstillgångar. Övriga gåvor redovisas som
omsättningstillgångar. Gåvor värderas som huvudregel till verkligt värde. I de fall organisationen lämnat en
ersättning för att erhålla gåvan minskas gåvans värde med ersättningen.

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas
som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som erhållits för att täcka vissa
kostnader (t.ex. för administration) redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett att
täcka. Bidrag som hänför sig till en anläggningstillgång minskar anskaffningsvärdet. Erhållna bidrag
värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller kommer att få.

Medlemsavgifter
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i föreningen. Medlemsavgifter redovisas vid
inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas vid erhållandet.                                                               
         
 
Kostnadsredovisning
 
Ändamålskostnader
Som ändamålskostnader klassificeras sådana kostnader som har direkt samband med att uppfylla
föreningens syfte och/eller stadgar. Ändamålskostnader består av medel som skickats till Hand in Hand
India, Hand in Hand Seed (Indien), Hand in Hand Zimbabwe Future Trust, Hand in Hand Eastern Africa
(Kenya) och Hand in Hand Cambodia. När givaren så angivit är medlen knutna till specifika projekt och
mottagare (t ex byprogram).            
                                                                                                  
Även kostnader för personal, resor, revision m m som är direkt hänförbara till ändamålet har klassificerats
som ändamålskostnad i enlighet med riktlinjer från Svensk Insamlingskontroll.             
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som ändamålskostnad i enlighet med riktlinjer från Svensk Insamlingskontroll.             

Insamlingskostnader
Med insamlingskostnader menas direkta kostnader för insamlingsarbete gentemot organisationer, stiftelser,
företag och allmänheten, såsom kampanjer, trycksaker och lön för insamlingspersonal.
 
Administrationskostnader
Administrationskostnader är sådana kostnader som behövs för att driva föreningens verksamhet.
 
Leasing
Alla Hand in Hands leasingavtal redovisas som operationella, d.v.s. leasingavgiften (inklusive
första förhöjd hyra) redovisas linjärt över leasingperioden.
 
Ersättningar till anställda
Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i
takt med att de anställda utför tjänster.
 
 
Tillgångar och skulder 
 
Fordringar
Fordringar med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen redovisas som anläggningstillgångar,
övriga som omsättningstillgångar. Fordringar upptas till det belopp som efter individuell bedömning
beräknas bli betalt. 
 
Materiella och immateriella anläggningstillgångar
Materiella och immateriella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde minskat med
avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar. Principen för aktivering av anläggningstillgångar
är de som överstiger ett halvt prisbasbelopp.
 
Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Följande avskrivningstider
tillämpas:
 
Inventarier  5 år  
Datorer  3 år
 
Skuld för erhållna ej nyttjade bidrag
I de fall organisationen erhållit bidrag men ännu inte uppfyllt villkoren redovisas en skuld.
 
 
 
Not 2 Uppskattningar och bedömningar
Hand in Hand Sweden gör uppskattningar och bedömningar om framtiden. De uppskattningar för
redovisningsändamål som blir följden av dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att motsvara det verkliga
resultatet.
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Not 3 Insamlade medel
    
 2020 2019  
Gåvor som redovisats i resultaträkningen    
    
Insamlade medel    
Allmänheten 14 207 631 22 385 418  
Företag 11 781 444 12 653 386  
Svenska Postkodlotteriet 11 001 870 9 000 170  
Organisationer och stiftelser 6 768 082 6 422 324  
Summa 43 759 027 50 461 298  
    
Bidrag som redovisats som intäkt    
    
Insamlade medel    
Håll Sverige rent via Svenska Postkodlotteriet 4 337 895 0  
Svenska Postkodlotteriet 3 762 335 4 959 732  
Privat givare 1 988 942 1 502 227  
Läkarmissionen 1 415 250 3 258 750  
Hand in Hand International 1 223 747 1 392 334  
Stichting Cavea 1 001 566 943 412  
Radiohjälpen 953 611 900  
Summa 14 683 346 12 057 355  
    
Offentliga bidrag    
ForumCiv 5 815 265 8 268 987  
Summa 5 815 265 8 268 987  

 
 
Gåvor som inte redovisats i resultaträkningen
Hand in Hand Sweden har vid ett flertal tillfällen, utan kostnad, erhållit annonsutrymmen i Dagens Industri
men också andra medier via vår samarbetspartner Bonnier Local News. Managementbyrån Ascend
Consulting har utan ersättning tillhandahållit konsulttjänster. I ett samarbete med Volvo Car Sweden har
lokaler upplåtits och Business Arena har givit oss tillgång till plattformar för exponering mot intressenter i
fastighetsbranschen. Digitalbyråerna Hiroy och Triggerfish har erbjudit delvis rabatterade tjänster.
Samarbetena med dessa partners har betydelse för att hålla verksamhetens omkostnader på en låg nivå. 
 
Under året har ett antal personer arbetat på volontärbasis. Volontärarbetet har uppgått till ca 1,5    
heltidsanställd. 
 
 
Totala insamlade medel består av följande      
Gåvor som har redovisats i resultaträkningen 43 759 027 50 461 298    
Bidrag som redovisats som intäkt (exkl. offentliga bidrag) 14 683 346 12 057 355    
Summa insamlade medel 58 442 373 62 518 653    
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Summa insamlade medel 58 442 373 62 518 653    

Not 4 Leasingavtal
Föreningen Hand in Hand hyr sin kontorslokal. Avtalet om lokalhyra på Odenplan kan sägas upp med 
3 månaders varsel. Kostnadsförda hyror 2020 uppgår till 1 209 078 kr (1 247 785 kr).
 
Framtida hyror förfaller till betalning enligt följande: 
 
 2020 2019  
    
Inom ett år 181 500 624 264  
 181 500 624 264  
    

Föreningen Hand in Hand flyttar in i nya lokaler från 1 januari 2021. Tidigare lokaler på Nybrogatan 34
kunde sägas upp med 6 månaders varsel.
 
 
 
 
Not 5 Anställda och personalkostnader
 2020 2019  
    
Medelantalet anställda    
Kvinnor 12 12  
Män 3 5  
 15 17  
    
Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader    
inklusive pensionskostnader    
Generalsekreterare* 750 125 673 872  
Övriga anställda 6 529 061 6 642 170  
    
Sociala kostnader 2 543 560 2 862 253  
(varav pensionskostnader) (495 587) (456 007 )  
    
Totala löner, andra ersättningar, sociala kostnader och
pensionskostnader 9 822 746 10 178 295  
    
Könsfördelning bland ledande befattningshavare    
Andel kvinnor i styrelsen 44 % 37 %  
Andel män i styrelsen 56 % 63 %  
    

Styrelsen erhåller ingen ersättning.

*Generalsekreteraren erhåller en ersättning om 62 500 kr per månad och det finns inga överenskommelser
om avgångsvederlag.
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Not 6 Ändamålskostnader
Ändamålskostnader 2020 på 58 259 323 kr (60 455 871 kr) fördelas enligt nedan.
 
 2020 2019  
Överförda medel    
Hand in Hand India 15 078 759 16 018 994  
Hand in Hand Seed India 1 116 000 6 274 875  
Hand in Hand Zimbabwe Future Trust 21 655 672 16 381 353  
Hand in Hand Eastern Africa (Kenya) 11 952 742 14 604 030  
Hand in Hand Cambodia 533 020 308 635  
Övriga ändamålskostnader (se not 1) 7 923 130 6 867 984  
 58 259 323 60 455 871  

 
 
Not 7 Inventarier, verktyg och installationer
 2020-12-31 2019-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 125 577 24 935  
Inköp 48 457 100 642  
Försäljningar/utrangeringar -24 935   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 149 099 125 577  
    
Ingående avskrivningar -33 111 -5 051  
Försäljningar/utrangeringar 15 035   
Årets avskrivningar -43 558 -28 060  
Utgående ackumulerade avskrivningar -61 634 -33 111  
    
Utgående redovisat värde 87 465 92 466  
    
    

 
 
Not 8 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
Posten består bland annat av fodring avseende ett projekt som Hand in Hand Sweden driver tillsammans
med bidragsgivaren ForumCiv.
 
 2020-12-31 2019-12-31  
    
Förutbetalda hyreskostnader 181 500 312 132  
Förutbetalda kostnader 85 619 28 351  
ForumCiv 1 984 252 2 268 987  
Läkarmissionen 0 471 750  
 2 251 371 3 081 220  
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Not 9 Skuld erhållna ej nyttjade bidrag
Posten består av sju projekt varav fyra av dem direkt eller indirekt är finansierade av Postkodlotteriet
(PKL).
 
 
 2020-12-31 2019-12-31  
    
Waves of Change, Håll Sverige rent via PKL 5 841 480 0  
Strenght in Children, Radiohjälpen 1 044 943 0  
Rise up Women, Privat givare 508 831 497 773  
Daughters of Africa, PKL 424 868 817 273  
Environment as Business, PKL 252 261 2 837 554  
Fight Poverty Through Entrepreneurship, Stichting Cavea 119 710 1 121 276  
Motivated and Entrepreneurial Youth, PKL 0 784 637  
 8 192 093 6 058 513  
    
    
    

Not 10 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
 2020 2019  
    
Upplupna semesterlöner 385 074 251 640  
Upplupna sociala avgifter 120 990 79 066  
Upplupna löner och sociala avgifter 31 504 0  
Revisionskostnader 133 000 109 913  
Projektrevisionskostnader 53 420 45 030  
Bokslutsarvode 18 000 18 000  
Marknadsföringskostnader 400 676 0  
Övriga poster 244 540 184 144  
 1 387 204 687 793  

 
 
 
Not 11 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut
På Postkodlotteriets årliga utdelning i mars tilldelades Hand in Hand Sweden en utdelning om
10 mkr i basstöd. 

Den ekonomiska utveckligen i Sverige och världen har präglats av Covid-19 pandemin under större delen
av 2020 och återhämtningen under 2021 bedöms som fortsatt mycket volatil. En andra och trejde våg av
pandemin pågår runt om i världen och osäkerhet råder om takten i vaccinationsprogrammet. Hand in Hand
Sweden följer situationen noga. Då osäkerheten kring konsekvenserna är fortsatt stor kan den ekonomiska
effekten för civilsamhället, insamling av gåvor och bidrag, Hand in Hand Sweden och våra
partnerorganisationer inte uppskattas.

Hand in Hand Swedens huvudkontor flyttades till Norrtullsgatan 6, 5tr vid Odenplan den 1 januari 2021.
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Stockholm, den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter 
 
 
 
Stina Götbrink                              Charlotte Bohman
Generalsekreterare Ordförande
  
  
  
  
  
Sunit Mehrotra Anders Andersson
Ledamot Ledamot
  
  
  
  
  
Lennart Grebelius Anna Benjamin                        
Ledamot Ledamot
  
  
  
  
  
Rolf Carlman Charlotte Österberg
Ledamot Ledamot
  
  
  
  
  
Johan Schaar                                Veronique Lönnerblad
Ledamot Ledamot
  

 
 
 
Min revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift
 
 
 
 
Cecilia Luther 
Auktoriserad revisor 
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Styrelsen och generalsekreteraren för Hand in Hand Sweden med organisationsnummer 814000-8643 
avger härmed redovisning för verksamhetsåret 2020.
 
Förvaltningsberättelse
 
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor om inte annat anges. Inom parentes föregående års siffra.
 
ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN
 
Hand in Hand Sweden är en ideell förening med syfte att bekämpa fattigdom genom att utbilda framförallt
kvinnor i att bli ekonomiskt aktiva så att de bättre kan försörja sig själva och sina familjer. Hand in Hand
Swedens främsta uppgifter är att i Sverige bedriva insamlingsarbete samt att i nära samarbete med sina
partnerorganisationer kvalitetssäkra och utveckla projekt- och programverksamheten för att säkerställa att
insatsernas har en god effekt. 
 
Hand in Hands vision och insatser för förändring
Hand in Hands vision är en värld utan fattigdom. Bristen på försörjning och tillräckliga inkomster är en av
grundorsakerna till att människor förblir fattiga. Hand in Hand arbetar med entreprenörskap som ett
effektivt, långsiktigt och hållbart sätt att bekämpa fattigdom. Vår utgångspunkt är att alla människor har en
önskan och en förmåga att utvecklas och ta ansvar för sitt eget liv. Med rätt verktyg och stöd kan
människor skapa nya möjligheter till en bättre försörjning, ökad förmåga att klara av kriser och därmed få
en tryggare framtid.
 
Våra programinsatser fokuserar i första hand på kvinnor men även unga som lever i fattigdom. Vi arbetar
också med män då deras medverkan är av vikt för att öka kvinnors egenmakt. Därtill påverkar bristen på
jämställdhet män, kvinnor och familjers levnadsvillkor negativt och bidrar till fattigdom. Hand in Hands
partnerorganisationer bedriver idag verksamhet i Indien, Kenya, Tanzania, Zimbabwe, Kambodja samt
Afghanistan.
 
När kvinnor förbättrar sina försörjningsmöjligheter ökar hela familjens levnadsstandard, hushållet får mer
och bättre mat, barnen får en stabil skolgång och tillgången till hälso- och sjukvård förbättras. Allt oftare
inkluderar vår programverksamhet också unga då dessa drabbas hårt av hög arbetslöshet och bristen på
försörjningsmöjligheter. 
 
Våra insatser bygger på en kedja av förändring hos de individer vi arbetar med och i de samhällen vi
verkar. I ett första steg bidrar Hand in Hand till att skapa nya eller stärka befintliga så kallade
självhjälpsgrupper. Medlemmar ansluter sig till en självhjälpsgrupp som träffas på regelbunden basis.
Arbetet i gruppen väcker och stärker individens motivation att bidra till och ta ansvar för sin egen, sin
familjs och samhällets utveckling. Medlemmarna utvecklar en förståelse för gruppdynamik, bygger en
gemenskap och inleder ett sparande. Självhjälpsgruppen är plattformen för Hand in Hands fortsatta arbete.
I ett andra steg tränas medlemmarna i vad som krävs för att en affärsverksamhet ska lyckas, hur 
marknadsmekanismer fungerar, företagsekonomi, marknadsföring etc. Träningen kombinerar
yrkeskunskap, förmågor och självförtroende med en ökad medvetenhet om bland annat jämställdhet,
mänskliga rättigheter och klimat- och miljöfrågor. När medlemmarna har de rätta kunskaperna och
motivation är de redo att utveckla lönsamma mikroföretag. I ett tredje steg kan Hand in Hand erbjuda små
lån eller koppla ihop entreprenörerna med externa mikrolånsinstitut för möjliggöra för entreprenören att
investera i sin affärsverksamhet. De förstår nu hur marknaden fungerar, vilka värdekedjor de kan utnyttja
och var de kan få stöd att fortsätta förbättra sin verksamhet. I ett sista steg länkas entreprenörerna till
större marknader för insatsvaror men också till nya och mer lönsamma avsättningsmarknader. Vägen till
förändring varierar från individ till individ vilket påverkar hur utfallet av insatserna blir på individnivå. 
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förändring varierar från individ till individ vilket påverkar hur utfallet av insatserna blir på individnivå. 



Fattigdom är flerdimensionell och visar sig konkret genom bland annat hunger och undernäring, barnarbete,
bristfällig skolgång, ingen eller knapp tillgång till hälso- och sjukvård men också brist på information om
medborgerliga rättigheter. För att bryta fattigdomens onda cirkel och förstärka insatsernas långsiktiga
verkan integreras även insatser för demokratiska rättigheter, förbättrad hälsa, miljö- och klimathänsyn samt
rättigheten till utbildning samt åtgärder mot barnarbete i våra program. Arbetet bedrivs med
självhjälpsgrupperna som demokratisk plattform och som verktyg för förändringar i enlighet med
medlemmarnas önskningar och ambitioner. Detta bidrar i sin tur till en inkluderande och demokratisk
samhällsutveckling. 
 
Hand in Hands arbete adresserar de Globala Hållbarhetsmålen för 2030, med särskilt fokus på mål 1
(ingen fattigdom), mål 2 (ingen hunger), mål 3 (hälsa och välbefinnande), mål 4 (god utbildning för alla),
mål 5 (jämställdhet), mål 8 (anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt), mål 10 (minskad ojämlikhet)
och mål 17 (globalt partnerskap). Även andra mål påverkas positivt av Hand in Hands insatser.
 
Samarbetspartners i verksamhetsländerna
För implementeringen av våra insatser samarbetar Hand in Hand Sweden med ett antal
partnerorganisationer: Hand in Hand India, Hand in Hand Eastern Africa (som täcker Kenya och
Tanzania), Hand in Hand Zimbabwe, Hand in Hand Afghanistan och Hand in Hand Cambodia. Vad gäller
insamling av medel, programutveckling och expansion av verksamheten samarbetar den svenska
organisationen med Hand in Hand International, med bas i London.
 
Hand in Hand Swedens finansiella stöd till insatser har under året fördelats som följer: 
Hand in Hand India 32% (42), Hand in Hand Eastern Africa 24% (27), Hand in Hand Zimbabwe 
43% (31) och Hand in Hand Cambodia 1% (0). 
 
För att kunna genomföra insatserna samlar Hand in Hand Sweden in medel, primärt i Sverige. Genom
riktade insamlingsaktiviteter söker vi stöd från privata filantroper, företag och stiftelser, men också från
institutionella givare. Hand in Hand Sweden samlar inte aktivt in medel från allmänheten. I syfte att stötta
insamlingsarbetet men också för att informera om hur fattigdom kan bekämpas genom att kvinnor och unga
skapar sig större ekonomiska marginaler, arbetar Hand in Hand Sweden med kommunikationsinsatser
riktade mot olika intressentgrupper.
 
VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER ÅRET
 
Sverige
Verksamheten under året har på alla sätt präglats av den pågående pandemin. Organisationen har haft att
balansera förmågan att implementera avtalade insatser i fält med en i stort paralyserad insamlingsmarknad
präglad av stor osäkerhet, omsorgen om våra och partnerorganisationernas anställda samt säkerställa
fortsatt stöd till entreprenörerna i en tid då behovet varit mycket stort.
 
Under perioden 1 april t o m den 31 juli har hela personalen korttidsarbetat och därefter har de anställda till
övervägande del arbetat hemifrån . Vakanta positioner och vikariat tillsattes inte. Inga resor till våra
verksamhetsländer har kunnat genomföras. Därtill har inga, för insamlingen så viktiga insamlingsevent
kunnat genomföras. Under hösten stabiliserades verksamheten. Som en följd av förstärkningar och
vakanser rekryterades fem nya medarbetare.
 
Under året uppgick gåvor och bidrag till 64,3 mkr (70,8 mkr), vilket är 9 % lägre än föregående år.
Orsaken är ett tapp i intäkter från segmentet privata givare. 
 
Hand in Hand Sweden har trots begränsningar fortsatt bearbetningen av privatpersoner och företag i syfte
att attrahera samarbeten och generera donationer. Därtill har vi ökat antalet ansökningar om bidrag till
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att attrahera samarbeten och generera donationer. Därtill har vi ökat antalet ansökningar om bidrag till



institutionella givare. 
 
Hand in Hand har fortsatt sina samarbeten med givare som bland annat Svenska Postkodlotteriet,
ForumCiv, Läkarmissionen, Radiohjälpen, God El, God Fond och God Dryck. Dessa partners är värdefulla
för de ekonomiska bidrag som samarbetena genererar och för att öka kännedomen om Hand in Hand
Swedens arbete.
 
Som en följd av pandemin tvingades Hand in Hand skjuta många planerade evenemang och aktiviteter på
framtiden. Vi satsade på kontinuerlig kommunikation till våra befintliga givare med uppdateringar om
situationen i våra verksamhetsländer med fokus på hur Covid-19 påverkade våra insatser. 
 
En kampanj för att öka kunskapen om och engagemanget för det Globala hållbarhetsmålet nr 17
genomfördes under hösten. ”Det var som 17!  kampanjen om Sveriges mest okända hållbarhetsmål”
riktades till hållbarhetschefer (800 st) via ett livesänt webinar och kampanj på Linkedin (räckvidd drygt
55 000). 
 
Liksom tidigare år samarbetade Hand in Hand med Dagens Industri i en artikelserie under december
månad. Vi satsade på att öka vår synlighet i digitala kanaler och under årets julkampanj nåddes närmare
400 000 personer av våra annonser i sociala medier. Satsningar i landsortspress, radio samt digital
annonsering, har bidragit till att trafiken ökade med 40 % till 55 339 unika besökare till vår hemsida. Vår
följarskara på Linkedin växte med nästan 60 %. 



Verksamheten i Indien 
Sedan starten 2004 och fram till december 2020 har 2 448 744 (2 260 615) personer gått med i
självhjälpsgrupper, och totalt har 2 547 352 (2 352 168) företag startats eller stärkts. Detta har resulterat i
att 3 950 004 (3 655 115) jobb har skapats eller stärkts. Vidare har 343 037 (334 217) barn genom Hand
in Hands olika program kunnat ta del av skolundervisning.
 
De projekt som genomförs inom det så kallade byprogrammet syftar till att förbättra livsvillkoren för
människor inom ett visst geografiskt område genom integrerade aktiviteter som träning i entreprenörskap,
säkerställande av att alla barn går i skolan och t ex åtgärder för att förbättra hälsa, samt värna miljö och
klimat. Under året startades 10 (22) byprojekt. 
 
ForumCiv valde att fortlänga sitt stöd med ytterligare två år till vårt program i Madhya Pradesh och Tamil
Nadu (programmet genomfördes även i Kenya). Programmet har som målsättning att bidra till minskad
fattigdom, ökad jämställdhet och demokrati i de områden där insatserna genomförs. 
 
Ett av Läkarmissionen finansierat projekt med fokus på entreprenörskapsträning och alfabetisering i
Madhya Pradesh har avslutats. Utvärderingen visar att insatserna har lett till en fördubbling av deltagarnas
inkomster. Kvinnorna har också blivit mer benägna att delta i diskussioner som rör kvinnors rättigheter
som t ex stopp för våld i nära relationer, hälsa, sexuella och reproduktiva rättigheter. De har stärkt sitt
självförtroende i t ex myndighetskontakter och kan nu hävda sin rätt till egendom, offentliga bidrag och
service som vatten, vägar och dränering.
 
Det av Svenska Postkodlotteriet finansierade programmet Waves of Change lanserades. Insatserna som
genomförs parallellt i Indien och Kenya, syftar till att minska inflödet av plast i världshaven, genom att
skapa återvinningsföretag som kan ge den använda plasten ett nytt värde och på så sätt generera
arbetstillfällen. Programmet genomförs i samarbete med Håll Sverige Rent.
 
Donationer från privata givare har möjliggjort flera betydelsefulla projekt som syftar till att öka fattiga
kvinnors ekonomiska makt och stärka deras förmåga att utkräva sina medborgerliga rättigheter men också
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kvinnors ekonomiska makt och stärka deras förmåga att utkräva sina medborgerliga rättigheter men också



arbeta fram modeller för att säkerställa hållbarheten i Hand in Hands insatser. 
 
Anders Sandrews Stiftelse, men också andra privata givare har finansierat insatser inom ramen för Hand in
Hand Indias ”Child Labour Elimination Program”, som t ex upplysningskampanjer om vikten av utbildning
och undervisning i egna skolor.
 
Verksamheten i Kambodja
Genom Hand in Hand India genomförs ett projekt som syftar till att öka kvinnors inkomster genom att
stötta etableringen av mikroföretag framför allt inom jordbruksnäringen, men också öka medvetenheten om
kvinnors rättigheter och främjande av ett mer miljövänligt beteeende. 
 
Verksamheten i östra Afrika
Verksamheten i Kenya startade 2011. Till och med december 2020 har Hand in Hand Eastern Africa
medverkat till att 450 069 (430 899) personer gått med i självhjälpsgrupper, och att 385 144 (373 859)
företag startats eller stärkts. Detta har bidragit till att 526 363 (511 141) jobb stärkts eller skapats.
 
Inom ramen för byprogrammet har 6 (14) nya byprojekt startats. 
 
Projektet ”Environment as Business”, finansierat av Svenska Postkodlotteriet, fick förlängas som en följd
av pandemin. Projektet syftar till att ta hand om och återvinna avfall och samtidigt skapa och förbättra
försörjningen för människor som lever i fattigdom. Lärdomar från projektet har legat till grund för en större
ny insats inom återvinningsområdet, Waves of Change, som implementeras parallellt i Kenya och Indien.
 
Som en uppföljning av ett avslutat projekt kring entreprenörskap och biodling initierades nya insatser för
att utveckla affärsverksamheter inom värdekedjan biodling. Befintliga men också nya entreprenörer ska
tränas i biodling och bivänliga jordbruksmetoder. Ett stort fokus läggs vid att stärka de kooperativ som
bildats i syfte att förbättra de småskaliga biodlarnas position på marknaden.
 
Under året genomfördes en extern effektutvärdering av partnerorganisationen Hand in Hand Eastern
Africa. Den visar att organisationens insatser har bidragit till djupgående förändringar för många
människor. Genom nya kunskaper och färdigheter har människor fått mer mod och möjlighet att arbeta för
sin egen försörjning. Människor har fått ökad kunskap, utvecklade färdigheter och mer hållbara relationer
till marknadsaktörer. Detta har i sin tur lett till högre inkomster, bättre bostäder, tillgång till utbildning,
hälsosammare mat och sjukvård för familjen. Den långsiktiga effekten påverkas dock negativt av
destruktiva marknadsstrukturer (som t ex mäktiga mellanhänder) som håller kvar människor i fattigdom. 
Under året genomförde företaget Lind Invest en utvärdering av ett byprojekt som implementerades mellan
åren 2015 och 2017 i byn Kiboko. Genom att jämföra data insamlad vid början av projektet med ny data
vid dess slut mättes projektets ekonomiska och sociala avkastning i en så kallad Social Return on
Investment studie. Den visade att för varje kenyansk shilling som investerades i byprojektet skapades
motsvarande 32,88 shilling i socialt och ekonomiskt värde för deltagarna och lokalsamhället.
 
Hand in Hand Sweden har under 2020 inte skickat något finansiellt bidrag för programverksamhet i
Tanzania.
 
Verksamheten i Zimbabwe 
Sedan starten 2015 och till och med december 2020 har Hand in Hand Zimbabwe rekryterat 
18 378 (15 472) personer i självhjälpsgrupper, bidragit till att starta eller stärka 12 161 (9 951)
affärsverksamheter vilket genererat 14 015 (10 952) arbetstillfällen. 
 
Inom ramen för byprogrammet har 3 (2) nya byprojekt startats. 
 











Föreningen Hand in Hand Sweden
Org.nr 814000-8643



5 (19)
 



   
 



 



Programmet ”Job Creation” med fokus på jobbskapande och utveckling av försörjningsmöjligheter för
12 000 människor är fortsatt kärnan i verksamheten. 
 
Det av Svenska Postkodlotteriet finansierades projektet ”Motivated Entrepreneurial Youth” avslutades och
utvärderades under året. Resultaten är goda; Alla ungdomar som deltog i projektet var engagerade i någon
form av inkomstgenererande aktivitet efter tre år. De små företagen hade börjat ge inkomster och generera
arbetstillfällen. Ungdomarna kunde bekräfta att kurserna hade byggt självförtroende, reducerat
hälsoskadligt beteende, förbättrat hushållningen med pengar men också givit deltagarna kraft och möjlighet
att starta egna inkomstgenererande verksamheter. Unga kvinnor fick en starkare röst i familjen och
lokalsamhället. Bland dem som startade företag var bristen på tillgång till kapital det största hindret för
tillväxt. Som en följd av de goda resultaten men också behovet av försörjningsmöjligheter har Hand in
Hand Sweden valt att förnya sitt stöd till projektet. 
 
Med hjälp av ett bidrag från Radiohjälpen startades också projektet Strenght in Children, i syfte att
förbättra 3000 barns livssituation och öka deras förmåga att stå emot hunger och hälsokriser. 
 
Verksamheten i Afghanistan
Från det att Hand in Hand Afghanistan startades år 2006 till och med december 2020 har 46 382 (43 889)
personer rekryterats till självhjälpsgrupper, 39 717 (37 951) företag startats eller stärkts. Detta har bidragit
till att 44 248 (42 277) jobb har skapats eller stärkts.
 
Hand in Hand Sweden har under 2020 inte skickat något finansiellt bidrag till Hand in Hand Afghanistan.
  
Övrigt
I våra samarbetsländer har pandemin medfört betydande svårigheter och utmaningar för Hand in Hand,
särskilt under årets andra kvartal. Rädslan för att bidra till smittspridning men framför allt de restriktioner
som införts av respektive lands regeringar har haft allvarliga konsekvenser för verksamheten. Mest
påverkades våra insatser i Indien och Kenya, där arbetet fick bedrivas digitalt där så var möjligt men i
några fall pausas helt under viss tid. Under senare delen av året har insatserna kunnat återupptas igen, dock
fortfarande med vissa begränsningar. I Zimbabwe har programmen kunnat pågå under hela året om än med
vissa justeringar. Men den utmanade situationen har också bidragit till att våra partnerorganisationer
tvingats utveckla sina metoder för att kunna fortsätta ge entreprenörerna det stöd de behöver. Vissa
moment av träningen har t ex kunnat digitaliserats. 
 
 
RESULTAT OCH STÄLLNING
 
Gåvor och bidrag till Hand in Hand Sweden kommer från organisationer, företag, stiftelser och
privatpersoner. Under året uppgick gåvor och bidrag  till 64,3 mkr (70,8), vilket är 9 % lägre än
föregående år. De huvudsakliga förklaringarna beror på minskning av gåvor från allmänheten. Intäkterna
inom segmentet privata givare har minskat med 8,2 mkr vilket motsvarar en nedgång med 36 % och
förklaras av att det under en stor del av året inte var möjligt att mötas eller genomföra event som planerat.
Gåvor och bidrag inom övriga segment har inte påverkats lika hårt av pandemin vilket framgår av not 3.
Hand in Hand Sweden har under året genomfört ett antal digitala event samt en särskild insamling för stöd
till Covid-19 aktiviteter i våra verksamhetsländer.
 
Övriga verksamhetsintäkter består huvudakligen av bidrag från Tillväxtverket och utgörs av kompensation
för korttidsarbete under perioden april till och med juli.
 
Under året erhöll föreningen totalt 4 583 (4 500) donationer varav 4 168 (4 033) donationer från
privatpersoner och 415 (527) donationer från övriga givare. 
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privatpersoner och 415 (527) donationer från övriga givare. 



Medianbetalningen från företag om 9 000 kr (9 000) och från allmänheten 200 kr (200) är oförändrade
jämfört med 2019.
 
Stora enskilda gåvo- och bidragsgivare är fortsatt viktiga för verksamheten, där Svenska Postkodlotteriet är
den enskilt största vilket även framgår av not 3. Bland årets redovisade gåvor ingår även ett antal
betydande privata donationer. 
 
Ändamålskostnaderna ligger fortsatt på en hög nivå då nya och pågående insatser trots pandemin kunnat
fortgå i verksamhetsländerna om än i något långsammare tempo. Ändamålskostnaderna i förhållande till
totala intäkter från gåvor och bidrag uppgick till 91 % (85%). 
 
Administrations- och insamlingskostnaderna är något lägre än förra året. Genom en aktiv kostnadskontroll
och korttidsarbete under en period uppgick dessa kostnader till 12% (11%) av de totala intäkterna från
gåvor och bidrag
 
Årets resultat uppgick till -550 tkr (2 888) och det egna kapitalet uppgick till 34,7 mkr (35,2). Hand in
Hand Sweden kommer under 2021 att fortsätta uppmuntra och finansiera insatser med god effekt skapade
av våra partnerorganisationer.
 
 
Femårsöversikt (mkr) 
      
 2020 2019 2018 2017 2016
Intäkter      
Gåvor och bidrag 64,3 70,8 77,9 66,9 55,5
Ändamålskostnader 58,3 60,5 62,8 56,1 44,8
Administrations-/Insamlingskostnader 7,4 7,5 7,6 5,7 4,8
Eget kapital 34,7 35,2 32,4 24,7 19,5
      
      
Andel av totala intäkter från gåvor och bidrag      
Ändamålskostnader (%) 91 85 81 84 81
Administrationskostnader (%) 2 2 2 1 2
Administrations-/Insamlingskostnader (%) 12 11 10 9 8



 
Föreningens resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkning med
tillhörande bokslutskommentarer och noter.
 
 
ANVÄNDNING AV FINANSIELLA INSTRUMENT
 
Hand in Hand Sweden använder sig inte av några finansiella instrument och föreningens placeringsregler
innebär i korthet att insamlade medel placeras på konto i svensk bank, i SEK eller USD.
 
Ingen förändring av placeringspolicyn har skett.
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HÅLLBARHETSUPPLYSNINGAR 
 
 
Hand in Hands modell adresserar flera av FNs Globala Hållbarhetsmål med särskilt fokus på:



Mål 1 Ingen fattigdom
Hand in Hand bidrar till detta mål genom skapa försörjningsmöjligheter och ökade inkomster för människor
som lever i fattigdom. På så sätt kan människor förbättra sina och sina familjers levnadsvillkor och bidra
till en utveckling av lokalsamhället. 



Mål 2 Ingen hunger
När människor ökar sina ekonomiska marginaler kan de tillgodose sitt eget och sina familjers näringsbehov.
Hand in Hands insatser förbättrar småbönders produktivitet genom ökad kunskap om bland annat nya
hållbara jordbruksmetoder och klimatanpassning.



Mål 3 Hälsa och välbefinnande
När människors hushållsekonomier förbättras möjliggörs tillgång till hälso- och sjukvård, läkemedel,
näringsriktig mat, rent vatten, sanitet och hygien.  



Mål 4 God utbildning för alla 
Hand in Hand erbjuder fattiga kvinnor, män, ungdomar och barn entreprenörskapsträning och
yrkesutbildning. När människor som lever i fattigdom ökar sina ekonomiska resurser kan de prioritera
barnens utbildning. Hand in Hand arbetar ockå aktivt med att få in barn som står utanför det reguljära
utbildningssystemet en i för dem anpassad skolgång. 



Mål 5 Jämställdhet 
Hand in Hands arbete fokuserar på att ge framför allt kvinnor kunskap och verktyg för att öka sina
inkomster, kunskap om sina rättigheter och möjlighet att bli självständiga och självförsörjande. I
verksamheten integreras särskilda insatser för att medvetandegöra vikten av jämställdhet och stöd till
kvinnor att utkräva sina rättigheter. För att uppnå jämställdhet men också för att bekämpa fattigdom
involveras även män i Hand in Hands träning och aktiviteter.



Mål 8 Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt
Hand in Hand bidrar till detta mål genom vår kärnverksamhet; entreprenörskapsträning där människor får
grundläggande kunskap och redskap för att starta och driva hållbara företag. Dessa mikroföretag kan växa
och generera inte bara försörjning till ägaren, utan också arbetstillfällen i lokalsamhället vilket kan bidra
till en stärkt ekonomi på lokal nivå.



Mål 10 Minskad ojämlikhet
Hand in Hand ger människor som lever i fattigdom verktyg för att förbättra sin sociala och ekonomiska
position som t ex kunskap om demokrati och medborgerliga rättigheter. Med en starkare ställning i
samhället är det lättare kräva sina rättigheter som medborgare och vara mer delaktiga i samhällsbeslut.



Mål 17 Genomförande och Globalt partnerskap
Hand in Hand Sweden bidrar till detta mål genom sitt samarbete med de lokala partnerorganisationerna till
vilka vi tillhandahåller finansiella medel, kapacitetsutveckling, stöd i att utvärdera och utforma projekt- och
program samt kvalitetssäkring. Hand in Hand arbetar också aktivt i sina partnerskap med aktörer från den
offentliga och privata sektorn i syfte att komplettera och effektivisera vårt arbete men också för att
engagera andra delar av samhället i arbetet mot fattigdomen i världen.
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Arbetet på kontoret genomsyras av en medvetenhet om verksamhetens påverkan på miljö- och klimat.
Verksamhetens största miljö- och klimatpåverkan utgörs av de flygresor som genomförs för att
kvalitetssäkra programverksamheten. Inom Sverige företas inga resor med flyg. För att minska på antalet
flygresor sker kontakter med partnerorganisationer i första hand via digitala plattformar. Organisationens
förbrukning av kontorsmaterial hålls på en låg nivå, och vid inköp tas miljö- och klimathänsyn vid val av
produkter och tjänster. Material och utrustning återvinns. 
 
 
FÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECKLING 
 
Pandemins konsekvenser för världsekonomin, verksamhetsländerna och de entreprenörer som tränats av
Hand in Hand är oerhörda. Enligt UNDP går nu den mänskliga utvecklingen bakåt för första gången sedan
1998. Redan 2021 riskerar ytterligare 150 miljoner människor att falla in ned i extrem fattigdom. Enligt
beräkningar av ILO har inkomsterna för de 1,6 miljarder människor som sysselsätter sig i den informella
sektorn minskat med 60 %. Kvinnor och unga är särskilt utsatta då de ofta har svag anställningstrygghet
och i stor utsträckning är sysselsatta inom informell sektor. Med pandemin har kvinnors ekonomiska
egenmakt försvagats, våldet mot flickor och kvinnor i hemmen ökat och tillgång till sexuell och reproduktiv
hälsa försämrats. Redan före pandemin var bristen på jobb och försörjning betydande. 
 
De flesta av deltagarna i Hand in Hands programverksamhet lever under eller strax över
fattigdomsgränsen. Många har trillat tillbaka i fattigdom, och många kämpar för att kunna bygga upp sina
verksamheter igen medan andra gått stärkta ur krisen. 
 
Vid sidan av pandemin påverkas Hand in Hands målgrupper av klimatförändringar, miljöförstöring och
vattenbrist. Förutom åtgärder för att skapa en ekonomisk tillväxt frikopplad från koldioxidutsläpp,
överutnyttjande av naturresurser och en negativ miljöpåverkan, krävs också en anpassning till en tilltagande
vattenbrist, torka, översvämningar och andra naturkatastrofer.  
 
Vi ser att pandemin fortsatt kommer ha en stor påverkan på vår programverksamhet som bygger på en
stark fältnärvaro. Begränsningar vad avser folksamlingar och möjligheten att röra sig fritt kommer att
finnas kvar även under 2021. Försiktighetsåtgärder måste vidtas för att undvika smitta bland egen personal
och hos de entreprenörer vi tränar. 
 
Efterfrågan på våra insatser i fält ökar men vi ser också ett osäkert makroekonomiskt läge vilket påverkar
vårt insamlingsarbete. Hand in Hand Sweden kommer att fortsätta sitt insamlingsarbete från
privatpersoner, stiftelser och företag men också i större omfattning ansöka om medel från institutionella
givare främst inom Sverige och Norden. 
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givare främst inom Sverige och Norden. 



FÖRVALTNING
 
Styrelsen  
Styrelsen består i december 2020 av nio ledamöter med kompetens från såväl näringsliv som
programutvecklings- och biståndsarbete. Styrelsen består av fyra kvinnor och fem män och inget
styrelsearvode utgår.
 
Styrelsen har under året haft sju (sex) styrelsemöten inklusive ett konstituerande möte. 
 
Valberedning
Valberedningen består av tre personer, som samtliga tidigare på olika sätt har varit engagerade i Hand in
Hand Sweden och därför känner verksamheten väl.
 
Kansli och personal
Generalsekreteraren leder den dagliga verksamheten. Hand in Hand Swedens ledningsgrupp består av fem
personer. Förutom generalsekreteraren finns cheferna för insamling, kommunikation, program och ekonomi
representerade.
 
Antalet anställda på kansliet, med kontor i Stockholm, uppgick i december 2020 till 19 (22) personer samt
fyra deltidsvolontärer utan arvode. 
 
Heltidsekvivalenter per 31 december uppgår till 15 (16). 
 
Medelantalet anställda har under året varit 15 (17), varav 12 kvinnor och 3 män. 
 
Hand in Hand Sweden är medlemmar i Arbetsgivaralliansen och tillämpar kollektivavtal.
 
Svensk Insamlingskontroll och Giva Sverige
Hand in Hand Sweden följer Giva Sveriges kvalitetskod och har upprättat en effektrapport i enlighet med
Giva Sveriges riktlinjer för effektrapportering. Denna, liksom övriga av Giva Sverige-kodens stipulerade
handlingar, finns tillgängliga på föreningens hemsida, www.handinhandsweden.se.
 
Hand in Hand innehar 90-konto och står under tillsyn av Svensk Insamlingskontroll. Föreningens 90-
konton är: PG 90 00 91-0, BG 900-0910 och Swishkontot 123 9000 910. 
 
Årsredovisningen är upprättad enligt årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3), Giva Sveriges styrande
riktlinjer för årsredovisning och BFNAR 2020:1. Se vidare not 1.
 
Revisorer 
Verksamheten revideras av auktoriserade revisorer hos PwC. 
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Resultaträkning Not 2020-01-01



-2020-12-31
2019-01-01



-2019-12-31  
 



Verksamheten revideras av auktoriserade revisorer hos PwC. 



Verksamhetsintäkter 3     
Medlemsavgifter  5 500  5 900  
Gåvor  43 759 027  50 461 298  
Bidrag  20 498 611  20 326 342  
Övriga verksamhetsintäkter  735 569  0  
Summa verksamhetsintäkter  64 998 707  70 793 540  
      
Verksamhetskostnader 4     
Ändamålskostnader 5, 6 -58 259 323  -60 455 871  
Insamlingskostnader 5 -6 264 542  -6 288 603  
Administrationskostnader 5 -1 128 081  -1 245 202  
Summa verksamhetskostnader  -65 651 946  -67 989 676  
      
Verksamhetsresultat  -653 239  2 803 864  
      
Resultat från finansiella poster      
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  208 631  112 153  
Räntekostnader och liknande resultatposter  -105 731  -27 716  
Summa resultat från finansiella poster  102 900  84 436  
      
Resultat efter finansiella poster  -550 340  2 888 300  
      
Årets resultat  -550 340  2 888 300  
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Balansräkning Not 2020-12-31 2019-12-31  



 



TILLGÅNGAR      
      
Anläggningstillgångar      
      
Materiella anläggningstillgångar      
Inventarier, verktyg och installationer 7 87 465  92 466  
      
Omsättningstillgångar      
      
Kortfristiga fordringar      
Övriga fordringar  150 429  352 665  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 8 2 251 371  3 081 220  
  2 401 800  3 433 885  
      
Kassa och bank  42 772 456  39 172 925  
Summa omsättningstillgångar  45 174 256  42 606 810  
      
SUMMA TILLGÅNGAR  45 261 721  42 699 276  
      
      
      
      
EGET KAPITAL OCH SKULDER      
      
Eget kapital      
Balanserat kapital  35 246 687  32 358 387  
Årets resultat  -550 340  2 888 300  
Summa eget kapital  34 696 347  35 246 687  
      
Kortfristiga skulder      
Leverantörsskulder  387 186  364 522  
Övriga skulder  598 891  341 761  
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag 9 8 192 093  6 058 513  
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 10 1 387 204  687 793  
Summa kortfristiga skulder  10 565 374  7 452 589  
      
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  45 261 721  42 699 276  
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Rapport över förändringar i eget kapital   



 



 
Balanserat



resultat



 
Årets



resultat
Summa



eget kapital
    
Ingående eget kapital 2019-01-01 24 749 589 7 608 798 32 358 387
    
Omföring årets resultat 7 608 798 -7 608 798 0
Årets resultat 0 2 888 300 2 888 300
    
Utgående eget kapital 2019-12-31 32 358 387 2 888 300 35 246 687
    
    
    
Ingående eget kapital 2020-01-01 32 358 387 2 888 300 35 246 687
    
Omföring årets resultat 2 888 300 -2 888 300 0
Årets resultat 0 -550 340 -550 340
    
Utgående eget kapital 2020-12-31 35 246 687 -550 340 34 696 347
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Noter
 
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper
 
Allmänna upplysningar
 
Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen, BFNAR 2021:3 (K3), Giva Sveriges styrande
riktlinjer för årsredovisning och BFNAR 2020:1 (vissa redovisningsfrågor med anledning av
coronaviruset). Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.
 
Hand in Hand Sweden är en ideell förening som inte bedriver någon skattepliktig verksamhet.
 
Intäktsredovisning
 
Gåvor och bidrag
En transaktion i vilken föreningen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka
motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att
föreningen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om föreningen har en skyldighet att
återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållet bidrag. Är det inget bidrag är det en
gåva.



Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. Gåvor av exempelvis aktier, fastigheter och
konst intäktsredovisas vid gåvotillfället. En gåva som intäktsförts redovisas antingen som en tillgång eller
en kostnad beroende på om gåvan förbrukas direkt eller inte. Gåvor som organisationen avser att
stadigvarande bruka i verksamheten redovisas som anläggningstillgångar. Övriga gåvor redovisas som
omsättningstillgångar. Gåvor värderas som huvudregel till verkligt värde. I de fall organisationen lämnat en
ersättning för att erhålla gåvan minskas gåvans värde med ersättningen.



Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas
som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som erhållits för att täcka vissa
kostnader (t.ex. för administration) redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett att
täcka. Bidrag som hänför sig till en anläggningstillgång minskar anskaffningsvärdet. Erhållna bidrag
värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller kommer att få.



Medlemsavgifter
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i föreningen. Medlemsavgifter redovisas vid
inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas vid erhållandet.                                                               
         
 
Kostnadsredovisning
 
Ändamålskostnader
Som ändamålskostnader klassificeras sådana kostnader som har direkt samband med att uppfylla
föreningens syfte och/eller stadgar. Ändamålskostnader består av medel som skickats till Hand in Hand
India, Hand in Hand Seed (Indien), Hand in Hand Zimbabwe Future Trust, Hand in Hand Eastern Africa
(Kenya) och Hand in Hand Cambodia. När givaren så angivit är medlen knutna till specifika projekt och
mottagare (t ex byprogram).            
                                                                                                  
Även kostnader för personal, resor, revision m m som är direkt hänförbara till ändamålet har klassificerats
som ändamålskostnad i enlighet med riktlinjer från Svensk Insamlingskontroll.             
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som ändamålskostnad i enlighet med riktlinjer från Svensk Insamlingskontroll.             



Insamlingskostnader
Med insamlingskostnader menas direkta kostnader för insamlingsarbete gentemot organisationer, stiftelser,
företag och allmänheten, såsom kampanjer, trycksaker och lön för insamlingspersonal.
 
Administrationskostnader
Administrationskostnader är sådana kostnader som behövs för att driva föreningens verksamhet.
 
Leasing
Alla Hand in Hands leasingavtal redovisas som operationella, d.v.s. leasingavgiften (inklusive
första förhöjd hyra) redovisas linjärt över leasingperioden.
 
Ersättningar till anställda
Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i
takt med att de anställda utför tjänster.
 
 
Tillgångar och skulder 
 
Fordringar
Fordringar med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen redovisas som anläggningstillgångar,
övriga som omsättningstillgångar. Fordringar upptas till det belopp som efter individuell bedömning
beräknas bli betalt. 
 
Materiella och immateriella anläggningstillgångar
Materiella och immateriella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde minskat med
avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar. Principen för aktivering av anläggningstillgångar
är de som överstiger ett halvt prisbasbelopp.
 
Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Följande avskrivningstider
tillämpas:
 
Inventarier  5 år  
Datorer  3 år
 
Skuld för erhållna ej nyttjade bidrag
I de fall organisationen erhållit bidrag men ännu inte uppfyllt villkoren redovisas en skuld.
 
 
 
Not 2 Uppskattningar och bedömningar
Hand in Hand Sweden gör uppskattningar och bedömningar om framtiden. De uppskattningar för
redovisningsändamål som blir följden av dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att motsvara det verkliga
resultatet.
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Not 3 Insamlade medel
    
 2020 2019  
Gåvor som redovisats i resultaträkningen    
    
Insamlade medel    
Allmänheten 14 207 631 22 385 418  
Företag 11 781 444 12 653 386  
Svenska Postkodlotteriet 11 001 870 9 000 170  
Organisationer och stiftelser 6 768 082 6 422 324  
Summa 43 759 027 50 461 298  
    
Bidrag som redovisats som intäkt    
    
Insamlade medel    
Håll Sverige rent via Svenska Postkodlotteriet 4 337 895 0  
Svenska Postkodlotteriet 3 762 335 4 959 732  
Privat givare 1 988 942 1 502 227  
Läkarmissionen 1 415 250 3 258 750  
Hand in Hand International 1 223 747 1 392 334  
Stichting Cavea 1 001 566 943 412  
Radiohjälpen 953 611 900  
Summa 14 683 346 12 057 355  
    
Offentliga bidrag    
ForumCiv 5 815 265 8 268 987  
Summa 5 815 265 8 268 987  



 
 
Gåvor som inte redovisats i resultaträkningen
Hand in Hand Sweden har vid ett flertal tillfällen, utan kostnad, erhållit annonsutrymmen i Dagens Industri
men också andra medier via vår samarbetspartner Bonnier Local News. Managementbyrån Ascend
Consulting har utan ersättning tillhandahållit konsulttjänster. I ett samarbete med Volvo Car Sweden har
lokaler upplåtits och Business Arena har givit oss tillgång till plattformar för exponering mot intressenter i
fastighetsbranschen. Digitalbyråerna Hiroy och Triggerfish har erbjudit delvis rabatterade tjänster.
Samarbetena med dessa partners har betydelse för att hålla verksamhetens omkostnader på en låg nivå. 
 
Under året har ett antal personer arbetat på volontärbasis. Volontärarbetet har uppgått till ca 1,5    
heltidsanställd. 
 
 
Totala insamlade medel består av följande      
Gåvor som har redovisats i resultaträkningen 43 759 027 50 461 298    
Bidrag som redovisats som intäkt (exkl. offentliga bidrag) 14 683 346 12 057 355    
Summa insamlade medel 58 442 373 62 518 653    
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Summa insamlade medel 58 442 373 62 518 653    



Not 4 Leasingavtal
Föreningen Hand in Hand hyr sin kontorslokal. Avtalet om lokalhyra på Odenplan kan sägas upp med 
3 månaders varsel. Kostnadsförda hyror 2020 uppgår till 1 209 078 kr (1 247 785 kr).
 
Framtida hyror förfaller till betalning enligt följande: 
 
 2020 2019  
    
Inom ett år 181 500 624 264  
 181 500 624 264  
    



Föreningen Hand in Hand flyttar in i nya lokaler från 1 januari 2021. Tidigare lokaler på Nybrogatan 34
kunde sägas upp med 6 månaders varsel.
 
 
 
 
Not 5 Anställda och personalkostnader
 2020 2019  
    
Medelantalet anställda    
Kvinnor 12 12  
Män 3 5  
 15 17  
    
Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader    
inklusive pensionskostnader    
Generalsekreterare* 750 125 673 872  
Övriga anställda 6 529 061 6 642 170  
    
Sociala kostnader 2 543 560 2 862 253  
(varav pensionskostnader) (495 587) (456 007 )  
    
Totala löner, andra ersättningar, sociala kostnader och
pensionskostnader 9 822 746 10 178 295  
    
Könsfördelning bland ledande befattningshavare    
Andel kvinnor i styrelsen 44 % 37 %  
Andel män i styrelsen 56 % 63 %  
    



Styrelsen erhåller ingen ersättning.



*Generalsekreteraren erhåller en ersättning om 62 500 kr per månad och det finns inga överenskommelser
om avgångsvederlag.
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Not 6 Ändamålskostnader
Ändamålskostnader 2020 på 58 259 323 kr (60 455 871 kr) fördelas enligt nedan.
 
 2020 2019  
Överförda medel    
Hand in Hand India 15 078 759 16 018 994  
Hand in Hand Seed India 1 116 000 6 274 875  
Hand in Hand Zimbabwe Future Trust 21 655 672 16 381 353  
Hand in Hand Eastern Africa (Kenya) 11 952 742 14 604 030  
Hand in Hand Cambodia 533 020 308 635  
Övriga ändamålskostnader (se not 1) 7 923 130 6 867 984  
 58 259 323 60 455 871  



 
 
Not 7 Inventarier, verktyg och installationer
 2020-12-31 2019-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 125 577 24 935  
Inköp 48 457 100 642  
Försäljningar/utrangeringar -24 935   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 149 099 125 577  
    
Ingående avskrivningar -33 111 -5 051  
Försäljningar/utrangeringar 15 035   
Årets avskrivningar -43 558 -28 060  
Utgående ackumulerade avskrivningar -61 634 -33 111  
    
Utgående redovisat värde 87 465 92 466  
    
    



 
 
Not 8 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
Posten består bland annat av fodring avseende ett projekt som Hand in Hand Sweden driver tillsammans
med bidragsgivaren ForumCiv.
 
 2020-12-31 2019-12-31  
    
Förutbetalda hyreskostnader 181 500 312 132  
Förutbetalda kostnader 85 619 28 351  
ForumCiv 1 984 252 2 268 987  
Läkarmissionen 0 471 750  
 2 251 371 3 081 220  
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Not 9 Skuld erhållna ej nyttjade bidrag
Posten består av sju projekt varav fyra av dem direkt eller indirekt är finansierade av Postkodlotteriet
(PKL).
 
 
 2020-12-31 2019-12-31  
    
Waves of Change, Håll Sverige rent via PKL 5 841 480 0  
Strenght in Children, Radiohjälpen 1 044 943 0  
Rise up Women, Privat givare 508 831 497 773  
Daughters of Africa, PKL 424 868 817 273  
Environment as Business, PKL 252 261 2 837 554  
Fight Poverty Through Entrepreneurship, Stichting Cavea 119 710 1 121 276  
Motivated and Entrepreneurial Youth, PKL 0 784 637  
 8 192 093 6 058 513  
    
    
    



Not 10 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
 2020 2019  
    
Upplupna semesterlöner 385 074 251 640  
Upplupna sociala avgifter 120 990 79 066  
Upplupna löner och sociala avgifter 31 504 0  
Revisionskostnader 133 000 109 913  
Projektrevisionskostnader 53 420 45 030  
Bokslutsarvode 18 000 18 000  
Marknadsföringskostnader 400 676 0  
Övriga poster 244 540 184 144  
 1 387 204 687 793  



 
 
 
Not 11 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut
På Postkodlotteriets årliga utdelning i mars tilldelades Hand in Hand Sweden en utdelning om
10 mkr i basstöd. 



Den ekonomiska utveckligen i Sverige och världen har präglats av Covid-19 pandemin under större delen
av 2020 och återhämtningen under 2021 bedöms som fortsatt mycket volatil. En andra och trejde våg av
pandemin pågår runt om i världen och osäkerhet råder om takten i vaccinationsprogrammet. Hand in Hand
Sweden följer situationen noga. Då osäkerheten kring konsekvenserna är fortsatt stor kan den ekonomiska
effekten för civilsamhället, insamling av gåvor och bidrag, Hand in Hand Sweden och våra
partnerorganisationer inte uppskattas.



Hand in Hand Swedens huvudkontor flyttades till Norrtullsgatan 6, 5tr vid Odenplan den 1 januari 2021.
 











Föreningen Hand in Hand Sweden
Org.nr 814000-8643



19 (19)
 



   
 



 



 
 
Stockholm, den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter 
 
 
 
Stina Götbrink                              Charlotte Bohman
Generalsekreterare Ordförande
  
  
  
  
  
Sunit Mehrotra Anders Andersson
Ledamot Ledamot
  
  
  
  
  
Lennart Grebelius Anna Benjamin                        
Ledamot Ledamot
  
  
  
  
  
Rolf Carlman Charlotte Österberg
Ledamot Ledamot
  
  
  
  
  
Johan Schaar                                Veronique Lönnerblad
Ledamot Ledamot
  



 
 
 
Min revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift
 
 
 
 
Cecilia Luther 
Auktoriserad revisor 
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